


Záruční list

Verze programu                   SuperVAG 200 _ . _

Sériové číslo adaptéru         _______________

Datum prodeje                ____._____.________

Odběratel          ________________________ 

Adresa               ________________________ 

                         _________________________

Záruční doba na diagnostický systém je 24 měsíců od data prodeje.
Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím, např.
zapojení adaptéru k vozu se jmenovitým napětím větším než 12 V,
nesprávným zapojením koncovky s volnými piny apod. Dále se záruka
nevztahuje na poškození adaptéru mechanickými vlivy, vodou, agresivními
látkami, zvýšenou teplotou apod. Záruka se také neposkytuje na adaptér,
do kterého byl proveden jakýkoliv zásah neautorizovanou osobou.



3

3

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

Content

Univerzální otáčkoměr E02 4

................................................................................................................................... 4Úvod

................................................................................................................................... 5Práce s přístrojem

..........................................................................................................................................................                    7Ovládací prvky otáčkoměru 

..........................................................................................................................................................                    10Nastavení měřicího přístroje 

...................................................................................................................................................                    10Nastavení kouřoměru MAHA MDO2

...................................................................................................................................................                    10Nastavení kouřoměru DO 284/285

...................................................................................................................................................                    10Nastavení analyzátoru DIGAS 440 (HGA 400)

...................................................................................................................................................                    11Nastavení analyzátoru MHC 218/222

...................................................................................................................................................                    11Nastavení analyzátoru MHC 218/222_2

...................................................................................................................................................                    12Kalibrace

................................................................................................................................... 13Ukončení práce s přístrojem

................................................................................................................................... 14Technické parametry

................................................................................................................................... 15Seznam podporovaných měřicích přístrojů

Seznam podporovaných vozů 17

................................................................................................................................... 17Osobní vozy

................................................................................................................................... 18Lehké nákladní vozy

Propojení počítače s diagnostikovaným
vozem 19

................................................................................................................................... 20Poloha diagnostické zásuvky v automobilu



Univerzální otáčkoměr E024

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1 Univerzální otáčkoměr E02

1.1 Úvod

Přístroj čte údaj o otáčkách a teplotě motoru z diagnostické  zásuvky  v automobilu

a převádí jej na signál pro měřicí přístroj. 

Signál otáček motoru

Přístroj  generuje  signál  otáček  motoru  na  dvou  výstupech.  Pro  měření  můžete

používat v každém okamžiku kterýkoli z nich.

Výstup 1, indukční kleště 

Signál  je indukován v proudové  smyčce,  na  kterou  zavěsíte  indukční  kleště

dodávané s analyzátorem (kleště pro nasazení na zapalovací kabely).

Výstup 2, TTL výstup

Signál je generován přímo ve tvaru vhodném pro měřicí přístroj. K zapojení

do správné zdířky na přístroji použijte správný převáděcí adaptér. 

Signál teploty motoru

Přístroj generuje signál teploty motoru na jediném výstupu. 

Výstup 1, PTC výstup

Přístroj emuluje signál snímače PTC teploty oleje. 



Univerzální otáčkoměr E02 5

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.2 Práce s přístrojem

Otáčkoměr E02 představuje univerzální přístroj s vnitřním přepínačem. 

Pokud  není  přístroj  připojen  do  auta,  jsou  navzájem  propojeny  konektory  mezi

sebou  (viz  obrázek  níže).  Tak  můžete  využít  signál  z jiného  měřicího  přístroje,

aniž byste museli přepojovat kabely.

To  znamená,  že  pokud  se  nepodaří  příslušný  signál  (otáčky  nebo  teplotu)  přečíst

z auta  přes  rozhraní  EOBD,  nerozsvítí  se  kontrolka  tohoto  signálu  a  do  Vašeho

analyzátoru/kouřoměru  vstupuje  hodnota  z vnějšího  vstupu  -  měřicí  sondy  (např.

teplotní sonda teploty oleje). 

Správný postup

1. Propojte měřicí přístroj s univerzálním otáčkoměrem.

Pro měření otáček můžete použít buď impulzní výstup (indukční smyčku) na

kterou napojíte indukční kleště nebo TTL výstup, který zapojíte přímo do

měřicího přístroje. 

2. Nastavte správně funkci a typ měřicího přístroje pomocí  přepínače  funkcí  a

přepínače otáček.

Poznámka:  Při  nesprávném  nastavení  typu  měřicího  přístroje

(analyzátoru nebo kouřoměru)  může dojít  k poškození  vstupu měřicího

přístroje! 

3. Nastartujte motor.

4. Připojte kabel OBD univerzálního otáčkoměru do OBD zásuvky automobilu.

5. Signál  teploty  je  platný,  pokud  se  rozsvítí  zelená  kontrolka  TEPLOTA  na

krytu přístroje.

6. Signál otáček je platný, pokud se rozsvítí zelená kontrolka OTÁČKY na krytu

přístroje.



Univerzální otáčkoměr E026

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

Schéma přepnutí, není-li signál platný

Blokové schéma přepínání výstupů

Pokud je přístroj bez napětí - nebo je signál neplatný - jsou mezi sebou konektory

propojeny tak, jak je naznačeno na obrázku.

Pokud  je  signál  otáček  resp.  teploty  v pořádku,  přepne  se  kontakt  na  hodnotu,

která je generována přístrojem E02. Kontakt se přepne do opačné polohy, signál ze

vstupního konektoru je odpojen a na výstupu bude signál generovaný přístrojem. 

Stav přepnutí  je signalizován rozsvícením zelené kontrolky  s označením  TEPLOTA

a/nebo OTÁČKY.



Univerzální otáčkoměr E02 7

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.2.1 Ovládací prvky otáčkoměru



Univerzální otáčkoměr E028

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1. Přepínač  přístroje

nastavuje správně analogové výstupy otáčkoměru podle typu zapojeného měřicího
přístroje.

1. MHC 
2. DO 285
3. HGA 440
4. MAHA
5. BEA

1. Přepínač funkcí 

volí funkci přístroje dle tabulky.

1. měření otáček a teploty, analogové výstupy
2. měření otáček a teploty, výstup na USB (spojení s počítačem)
3. zjišťování kódu podvozku (VIN), výstup na USB  (spojení s počítačem)
4. kalibrace (konstantní výstup na analogové výstupy a na USB)
5. zjišťování přítomnosti emisních závad, výstup na USB (spojení s počítačem)
6. mazání emisních závad, výstup na USB (spojení s počítačem)



Univerzální otáčkoměr E02 9

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1. Indikátor stavu

V případě závady začne blikat. Počet bliknutí udává kód závady. Po pěti cyklech
zablikání se přístroj resetuje. Po pěti vteřinách znovu naběhne a testuje, zda závada
nezmizela. Podle výsledku buď znovu bliká kód závady nebo se přejde na běžný
provozní režim.

Blikání a jeho význam
1x - špatně nastavený přepínač funkcí (funkce není povolena nebo implementována)
2x - bliknutí – špatně nastavený přepínač přístroje (kalibrační data v paměti

otáčkoměru pro buzení analogových výstupů neplatná)
3x - řídicí jednotka nepodporuje poskytování těchto dat
4x - rezervováno
5x - chyba HW (zkrat K-line na kostru/plus, špatně nahraný firmware, …)
6x - chybná odezva (údaje nejsou platné, kontaktujte výrobce)



Univerzální otáčkoměr E0210

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.2.2 Nastavení měřicího přístroje

1.2.2.1 Nastavení kouřoměru MAHA MDO2

Signál otáček:
Jako zdroj otáček nastavte Snímač HÚ. Korekci otáček nastavte na 2.

K propojení použijte propojovací kabel E02-5.

Signál teploty:
Použijte kabel E02-5.

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru:
Na otáčkoměru nastavte typ přístroje MAHA.

1.2.2.2 Nastavení kouřoměru DO 284/285

Signál otáček:

Nastavení zdrojového signálu provede přístroj automaticky (podle signálu). 
Někdy je nutné provést korekci otáček v programu Diesel-test.

K propojení použijte propojovací kabel E02-6 a zapojte jej do zdířky Licht-reflex.

Signál teploty:
Použijte kabel E02-6.

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru:
Na otáčkoměru nastavte typ přístroje DO 285.

1.2.2.3 Nastavení analyzátoru DIGAS 440 (HGA 400)

Signál otáček:

V případě použití pick-up kleští se zvolte zdroj signálu pick-up kleště.

V případě použití propojovacího kabelu E01-1 nastavte zdroj signálu otáček TN-signál.
Kabel E01-1 se zapojuje do zdířky Universal na adaptéru KR064.

Někdy je třeba provést korekci otáček nastavením správného počtu válců.



Univerzální otáčkoměr E02 11

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

Signál teploty:
Použijte kabel E02-6.

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru:
Na otáčkoměru nastavte typ přístroje HGA 440.

1.2.2.4 Nastavení analyzátoru MHC 218/222

Signál otáček:

V případě použití pick-up kleští se nenastavuje nic (automatická konfigurace).

V případě použití propojovacího kabelu E01-1 se nenastavuje také nic (automatická
konfigurace).
Kabel E01-1 se zapojuje do zdířky místo pick-up kleští.

Někdy je třeba provést korekci otáček nastavením správného počtu válců.

Signál teploty:
Použijte kabel E02-6.
Pozor! Při zakoupení je třeba provést úpravu v přístroji MHC, kterou provede
autorizovaný servis (IHR Technika s.r.o.)

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru:
Na otáčkoměru nastavte typ přístroje MHC.

1.2.2.5 Nastavení analyzátoru MHC 218/222_2

Signál otáček:

V případě použití pick-up kleští se nenastavuje nic (automatická konfigurace).

Někdy je třeba provést korekci otáček nastavením správného počtu válců.

Signál teploty:
Použijte kabel E02-6.

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru E02:
Na otáčkoměru nastavte typ přístroje BEA.



Univerzální otáčkoměr E0212

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.2.2.6 Kalibrace

Kontrola signálu otáček a teploty

Pro ověření funkce, kalibrace přístroje E02, signálu otáček  a teploty slouží  poloha

přepínače funkcí číslo 4 (kalibrace). Na všechny výstupy se začne generovat signál o

hodnotě 6000 min-1. a teplotě 80°C. 

Na  měřicím  přístroji  zkontrolujte  zda  zobrazované  hodnoty  odpovídají  zde

uvedeným kalibračním hodnotám.

Nastavení přepínače přístrojů na otáčkoměru:
Na otáčkoměru nastavte správný typ Vašeho přístroje (analyzátoru nebo kouřoměru).



Univerzální otáčkoměr E02 13

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.3 Ukončení práce s přístrojem

1. Vypněte zapalování. 

2. Následně můžete odpojit komunikační adaptér z auta.



Univerzální otáčkoměr E0214

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.4 Technické parametry

Provozní napětí 12 V

Výstupní signály

Otáčky Výstup 1 (smyčka): 12 V/1 A

Výstup 2 (TTL):   0-5V/50 W

Teplota Výstup PTC : 0-5 V 

Kalibrační signál otáčky 6000 min-1

Kalibrační signál teplota 80°C

Provozní teplota -10 až +60 °C

Rozměry 160 x 103 x 53 mm

Kryt IP 20

Příslušenství

Vstupní kabel OBD délka 5 m

Výstupní kabel otáčky E02-1 délka 1,5 m

Výstupní redukce pro kouřoměr E02-3 délka 1,5 m
Výstupní redukce teplota 
   kruhový konektor DIN – DIN6 E02-4 délka 1,5 m
Výstupní redukce otáčky/teplota
     přístroje kouřoměr MAHA MDO-2  E02-5 délka 5 m
Výstupní kabel teplota E02-6 délka 1,5 m 



Univerzální otáčkoměr E02 15

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

1.5 Seznam podporovaných měřicích přístrojů

AVL / Hermann 

· AVL DiGAS 440 (modul systému AVL DiGIS) 

· AVL DiSmoke 4000 

· AVL DiGas 4000 

· AVL DiCom 4000 

· HGA 400

· MHC 218

· MHC 222

· DO 285

· DO 285 PC 

· DO 284

MAHA

· MDO2

· MGT5

Atal (Aktia)

· AT 505

· AT 502

· AT 501

BOSCH

· ESA 3.250

· BEA 150

· BEA 250

· BEA 350

· BEA 850

· BEA mobil



Univerzální otáčkoměr E0216

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

BRISK 

· JT 283 

 TECNOTEST s.r.l.

· MULTIGAS 488 plus

SAXON Junkalor GmbH

· INFRALYT CL

Univer

·  CAPELEC CAP 3200 



Univerzální otáčkoměr E02 17

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

2 Seznam podporovaných vozů

Komunikace  EOBD  je  možná  u  vozů,  které  používají  některý  z  komunikačních

protokolů definovaných těmito normami:

· ISO 9141-2,

· ISO 14230 (KWP2000),

· ISO 14230 (KWP2000 fast init),

· ISO 15765 (CAN-BUS).

2.1 Osobní vozy

Zážehové a vznětové motory

Výrobce  /  rok

výroby

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

VW / Audi / Škoda

/ Seat

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Aston Martin Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Bentley Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

BMW / Mini Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Chrysler Ne Ne Ne Ne Ne 300C 300C

Daewoo Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne

Ford Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ano

Honda / Acura Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Hyundai Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Isuzu Ne Ne Ne Ne Ne Ascender Ascender

Jaguar Ano Ano Ne Ne Ne Ne Ne

Jeep Ano Ano Ne Ne Ne Grand

Cherokee 

Grand

Cherokee 

Kia Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ne



Univerzální otáčkoměr E0218

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

Mazda Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ano

Mercedes Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Mitsubishi Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Nissan/Infiniti Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Opel Ne Ne Ano Ano Ano Ano Ano

Porsche Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Pontiac Ne Ne Ne Ne Ne G6 G6

Rolls Royce Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Renault Ne Ne Ano Ano Ano Ano Ano

Saab Ne Ne Ne Ne 9-3 9-3 9-3

Subaru Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Suzuki Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Toyota/Lexus Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Volvo Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

2.2 Lehké nákladní vozy

Výrobce Model Rok výroby
VW Crafter 2006-



Seznam podporovaných vozů 19

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

3 Propojení počítače s diagnostikovaným vozem

S adaptérem pro připojení počítače k automobilu jsou dodávány celkem tři propojovací
nástavce s různými diagnostickými konektory. Všechny tři kabely mají na jednom konci
stejný konektor, kterým se příslušný nástavec zapojí do diagnostického adaptéru.

Konektor OBD
Pro vozy s datem výroby kolem roku 1995 a novější se používá 16-ti PINový
diagnostický konektor OBD-II (viz obrázek). U tohoto konektoru nehrozí poškození
adaptéru vlivem chybného připojení (nelze zapojit obráceně).

16-ti pinový diagnostický konektor OBD-II



Univerzální otáčkoměr E0220

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

3.1 Poloha diagnostické zásuvky v automobilu

Výrobce Model Rok výroby Poloha diagnostické.
zásuvky

VW Passat 1988 – 1992 6

VW Passat 1994 – 1997 3

VW Passat (3B) 1997 – 2004 7

VW Passat (3C) 2005 – 2007 10

VW Golf 1988-1993 není

VW Golf 1993-1998 4

VW Golf (1J) 1999-2003 5

VW Golf (1K) 2004 – 2006 10



Propojení počítače s diagnostikovaným vozem 21

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

VW Polo 1995-2002 1

VW Corrado 1988-1995 není

VW Bora 1999-2002 5

VW Sharan 1996 – 2000 9

VW Sharan 2000 – 2005

Audi A8 1994-2001 7

Audi A6/100 1994-1996 2

Audi 80 1994-1996 2

Audi A2 2001-2005 1

Audi A4 1995-2002 9

Audi A3 1997-2002 5

Audi A4 1995-2001 7

Audi A6 1998-2002 1

Audi A8 1999–2003

Audi A8 2003-2006 10

Audi TT 1999-2002 1

Audi Cabrio 1993-2000 2

SEAT Alhambra 1996-2000 9

SEAT Alhambra 2001-2005 10

Škoda Fabia (6Y) 1999 - 2006 1

Škoda Fabia (5J) 2007 - 1

Škoda Octavia (1U) 1997 – 2005 1

Škoda Octavia  (1Z) 2005 – 2006 10

Škoda Roomster (5M) 2006 1

Škoda Superb (3U) 2002 – 2006 10



Univerzální otáčkoměr E0222

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic

Index
- A -
Automobil, propojení s počítačem     19

- D -
Diagnostická zásuvka, poloha v automobilu     20

- I -
indukční kleště     4

- K -
Kalibrace     12

- P -
Práce s přístrojem     5

Propojení počítače s diagnostikovaným vozem     19

PTC výstup     4

- S -
Seznam podporovaných vozů     17

Signál otáček motoru     4

Signál teploty motoru     4

- T -
TTL výstup     4

- U -
Ukončení práce s přístrojem     13



23

© 2009 HR Carsoft s.r.o., Czech republic



© 2009 HR Carsoft s.r.o.
Czech republic


	Univerzální otáčkoměr E02
	Úvod
	Práce s přístrojem
	Ovládací prvky otáčkoměru
	Nastavení měřicího přístroje
	Nastavení kouřoměru MAHA MDO2
	Nastavení kouřoměru DO 284/285
	Nastavení analyzátoru DIGAS 440 (HGA 400)
	Nastavení analyzátoru MHC 218/222
	Nastavení analyzátoru MHC 218/222_2
	Kalibrace


	Ukončení práce s přístrojem
	Technické parametry
	Seznam podporovaných měřicích přístrojů

	Seznam podporovaných vozů
	Osobní vozy
	Lehké nákladní vozy

	Propojení počítače s diagnostikovaným vozem
	Poloha diagnostické zásuvky v automobilu


